BXCBLHOW BUT 081070904 [snl
OlelNuIIN IS9|eiezS [u]
Izeluow ¥ AuAxod [z]
198[yosnuusasy [z

nzejuow efoynJisu| [3d]
oibBejuow |1 Jad 1uoiznas| 1]
alejuow ap sauoloonsuU| [T
Buiups|fensbeijuo) [zal
rebujusiauesBburisiuop =]
abejuow ep suononisu| [zl
Bunyusjueabeluol [a]
suonontisul bumi (s3]
Buipis|pueysbeiuoiy ]

ATNHL

wooswaisAsBuimolanyy mmm

(£58+8 2 098(0) £2+) ATNHL 2 098(0) 2+
(£58¥8 | 098(0) Z2+) ITNHL | 098(0) L2+
EOLJY UInog

00ZE [BIEN NiNZEMY|
Bingziueuusield

SPUBIPOOAA ‘PEOY U|0DUIT LE
P (fid) swelsAs Buimoy, anyp

-

LIOD"[g8|[@" MMM

/ WooswalsAsBuimols|nyy mmm
woo'igs||@@ojul
0¥9eE8.225(0) BE+

E12FEB 225(0) BB+

Ay

Haleny) Ip BLIONIA 'S ##021-|

- .= 681 ‘E9 8[BIOUIACId BpEAS
|18 sweisAs Bumo] ejny

woo swasAsBumolainyrmmm |

W02 8N @ SH ojul
229020 92£(0) eC+

0E68.0 92£(0) £6+ |

80uEeld

Ausuleg 0G¥ LS

XNEN S8 vZ

AnBue) |oY uusyH ani 2
THYS swalsAg Buimo) ajny

. woo swasAsBuimols|nuyi mamm

O@Nm ®Q>:_| Woo g|NYi@|usy sa|es
Lo9ese Les(o) |

18SINIY pueT . 0096£2 125(0)
eloh0 oy AL
10A0] A BiogsiaueA 8229t

g uejeBbusnpu)

suolonJisui @C_E_n_
gy swalsAs Bumoy ainy

=K '"'“

1@'@) !

LS

B

woo swaysAsbuimolasinyy mmm
woagInyl@ynbuimo)
¥20ZSE 9.2+2 (D) vh+
01BSSE 9.%2 (0) vir+

wopBury pEIUN DN LLAD BIUSHOIMIEA
uojeaunp

‘peOY [BMplRD

‘SIBIS3 [BLISNPU| [[@AOAUSD ‘2 Wun

p11 swaysAs Buimo | sny

Wwoo swalsAsbumole|ny mmm
W a|NYL@ Y PSioju)

SE0L v55S(0) 5p+

1159 $655(0) S+

yewueg

preebaw|oH yagv

sELWSUS

1.2 leniabewse|n

S/v swalsAs Bumo] ajny )

W0 swalsAsBuimola| Ny mmm
woo'anyi@jdsy ol

ESSE LPE 89(0) Bir+

666E LPE 89(0) B+

Bys|od

uAZs|opn 002-+9

61 oBapismoreluod ‘In
'0'0'z 'dg swa)sAs Bumoy ajny g

woo swelsAsbuimolany) mmm
028Ny} @ |US) sales

88/69F Z25(0) 1E+

£EEBOY 225(0) te+

puepspan

Isloydeis X0 1562

g Bamaisnpu|

Auewien f ag swaysAs Buimoy siny

woo swalsAsbuimolsinyy mmm
woo Nyl @|us sajes
88269 225(0) Le+

gee69t 225(0) e+
puellapapN

Isloydeis X0 1662

g Bamausnpu

AQ sweisAs Buimo] spny g

v
@
@
&

ﬁ A @ —

B e~

|IN



|

M12x1.25x40 |
_100Nm__ |

["M8x30 (10.9)

25Nm |

5 (D)

(_E) ‘”_‘I

®/ E

sy €
th J‘l
o/
i/
(D}

[ M8x30 (10 9)
~ 25Nm

(l b

Av’ »

S "\

53 J\ “(‘3\

9530972 )

( 5260/6

526080

ser.nr: Q

'M12x85 (10.9)
|~ 110Nm

Unsxso (10
__25Nm

M12x1.25x40
100 Nm

=V

©526070/13-07-2010/1

M8x30 (10.9) |
__ 25 Nm

MBx30 (10.9)
25 Nm _

MEx30 (10.9)
25Nm

M12x1.25x40
100 Nm

Voo -
(_5260/6 )
g, RSN

e ——

= /

(526080 )

M8x30 (10.9)
25 Nm

ser.nr: Q

M P

(&

M8x30 (10.9)

25 Nm
\

(D.

——

]
(52602 ) d /CE:

95Nm

lfrﬁ 12x1.25x40
100 Nm.

(F) 52605
S

MB8x30 (10.9)
~ | 25Nm

.___/

()

/ . CR

L E—&___ P
I @..\\\\\( Eﬂi\l :L
M12x85 (10.9) “\\ j[ J

©526070/13-07-2010/2




[600Z 60 o1

Q@ |zvoomnw | % | r
Q | owzxer | xs | |
@ (@xoraim| x» | H
% (8)%oorgn| x2 | 9
\U (8'8) opxzIM| x¢ | 4
% (8'g) syxziw| x1 | 3
\mu (8'8) osxotm| xz | @
A3 | wes x| o
AP woes | x| s
&VJ@ BEOESHA | X1 | ¥

Llee'le

S8=}

FATA RS




(A) }', (6x) M12x1,25x40
|

(B) C@ {6x) M12

(C) & 1 (4x) 030x14 L=8,8Bmm
(D) } (10x) MBx30 (10.9)
' i

(E) . {8xym8

(F) © omwme

(@) E (2x) M12x85 (10.8)

(H) 0 @m0

©526070/13-07-2010/3

D-Value : 15,8 kN

=T [mobiFicaTion?
5

©526070/13-07-2010/4 l

e |



% Okm 1000km

g O " 0O

* Thule is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect
gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niel-
geschikte gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorge-
schreven moniagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van
dit onderhavig montagevoarschrift.

GB.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper - con-
formation MUST be obtained by the installation engineer of the custo-
mer's acceptance prior lo completion. Thule Towing Systems do not
accept responsibility for any matters arising as a result of this miscom-
munication.

All measurements are in mm!

* Thule is not liable for damage caused directly or indirectly by incorrect
assembly, including the use of unsuitable taols, the use of other assem-
bly methods and means than the ones outlined, and the incorrect inter-
pretation of these assembly instructions.

D.

HINWEISE:

* Die fiir das Fahrzeug zugelassene Anhéngelast ist den Fahrzeug Unterlagen
zu eninehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes mup die hachst-
zulassige Anhéngelast gegebenenfalls aus dem D-Wert nachgerechnet wer-
den.

Auskunft hierliber kann Ihr Fachhéandler oder der TUV geben.

PL. >

* Firma Thule nie ponosi odpowiedzialnosci za straly poniesione posred-
nio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtasciwych narzedzi i sposobow montazu niezgodnych 2 instrukgig,
oraz niezastosowanie sig do tresci instrukcji.

SF.

" Thule ei ole vastuussa vioittumisesia, joka on suoraan tai epasuoraan
aiheutunut vaarastd asennuksesta samoin kuin sopimatiomien tyokalu-

jen kaytdsta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusmenetelmien tai »

vélineiden kaytosta seka kyseisten asennusohjeiden vaarintulkinnasta. ¢

CZ.

* Spoletnost Thule neadpovida za piimé ani nepfimé ékc_:dy zpusolbené
nespravnou montazi, véetné pouzit! nevhodnych nastrojd, pouZiti jinych
metod montéze a prostredkd nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokyn( k montazi.

* A Thule nem véllal felel6sséget a nem megfelel6 szerelésbdl kdzvetlen
vagy kozvetett modon kévetkezd karokért. Ez vonatkozik a nem megf-
eleld szerszamok haszndlatara, a leirtakidl eltér6é mddszerek és
eszkbzok alkalmazasara, valamint a szerelési Otmutatd téves értel-
mezésére.

RUS. )

* Gupma Thule He oTBEYEET 3a yW|EP6, ABAAIOIMACA NPAMBIM UMM KOCBEHHBIM CRel-
CTBNEM HENPABMNBHOTO MOHTEXE, B TOM UYWCNE WMCMONL03aHWA HEMOAXOARLLMX
WHCTPYMEHTOB M MPUMEHEHWA MHOMD cnocofia MOHTaX@ WAM JIpYrix CPEACTB, Heu
NPEANUCAHD B WHCTPYKLIMK, MO0 HENPABMIBHOIO MCTONKOBAHMA HACTORLIEH MHCTPYK-
LM O MOHTAMKY.

* Elektrische Anlage gema(i SIVZO anbringen.

* Thule haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nichl ordnungsgemaBen Monlage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafie
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

F,

" Thule décline toute responsabilité pour les dommages qui pourraient
directement ou indirectement résulter d’un montage incorrect, y compris
I'ulilisation d'outils inappropriés et l'utilisation d'un mode d’'emploi et de
moyens autres que ceux prescrils, ou bien résulter d'une interprétation
inexacte des présentes instruclions de montage.

S.

* Thule &r inte ansvariga iGr skada som orsakats direkt eller indirekt av
felaktig montering, inklusive anvandning av olampliga verklyg, andra
monteringsmetoder och processer &n de som beskrivs, samt felaktig
tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

DK.

* Thule er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte or forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert vaerktaj og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samit fejltolkning af den medfalgende montagevejledning.

E.

* Thule no se responsabiliza por dafios causados, directa o indireclamen-
te, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas inade-
cuadas, por el uso de mélodos de montaje y medios distintos a los indi-
cados y por la interpretacion incorrecta de estas instrucciones de mon-
taje.

l.

* Thule non pué essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cid anche l'use di attrezzi non idonei e I'uso di melodi e mezzi di mon-
taggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

©526070/13-07-2010/5

©526070/13-07-2010/6



// \ ==t Y /|
A \. b I
'!! ' | 4 —— 3 ": - 7

o —=w—p] e N
Wer——~e—— g/ Iz, J (i il




©526070/13-07-2010/9

©526070/13-07-2010/10



B — e H |4 o i Not included ‘
i SEESIS S g
i f t | /
B — HASC- | Ejol Delia PTH 2236 — — —— 1
= = e L= : 5,5x2.8x0,5 — &
e - BERTA0S 7 —

©526070/13-07-2010/11

L
Terostat 50SGPL
Hot inetida in thn kit =

e T3 /= = G = _
Ejot Delta PTH 22x6 ™~ - @ 3
| 5,5 x2,8x0,5
Lo Ry
LN . .

/

B o
1°0,5%2,7x0,5

5,5 x2,8x0,5

Ejot Delta PTH gznﬁ

&
[==]

S &

al

N

k’a N
© 2

©526070/13-07-2010/12



©526070/13-07-201013

(GUURI Ty
[ ﬁ(@cfﬁcm[imlmm, .
iz

f
| g
S

™~

RV fﬁé

\

—

:
\
) LY J
) e
s -*
\\
\ WD

N\

25Nm 95Nm

©526070/13-07-2010/14 ‘

25Nm 95Nm




‘f_ {-“:— :
=\

L ks

\ - =
e P
i * o \ TG =

i :“’llé'ij)’// (

=\
0

©526070/13-07-2010/15

L Ee—=——r L AANE B0
= i = 25Nm 95Nm u.;“r’@

o
NS B ] 7

i e
s S w\fﬁf — |

©526070/13-07-2010/16




i e o ‘? l 17
N (— / ¢ %&) : :i
W) iy 25Nm 95Nm
B o ? N N 2
- { H\ .,
7 s N

©526070/13-07-2010/17

©526070/13-07-2010/18 ‘



g :}S e
SR A\

) Fos ~ |
< | '
\ ) ;
f‘ /‘)75'“‘; zx\ - f, r
\

~ /"’r\,‘ /
oy

/

’ : el
Bt e i !

3 A
‘o _5\ 1—1{,{ 0
L MR
) *

e
g | s _ ;

©526070/13-07-2010/20



©526070/13-07-2010/21

|

©526070/13-07-2010/22




&
ladwing spisuj s\,
slejdwe] 0925 ¢

N

nai




